ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – ERRATA Nº 01/2023-PMT

O Prefeito Municipal de Tucumã - PA, no uso de suas atribuições, torna pública, para ciência dos

interessados, as retificações no Edital n° 01/2023/PMT que visa o provimento de cargos da

Prefeitura Municipal, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens,

subitens e anexos do edital supracitado.

Onde se lê:

ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE ACS

ETAPA PERÍODO/DATA

Publicação do Edital nº 001/2023/PMT no Portal da Fadesp 30/05/2023

Solicitação de impugnação do Edital nº 001/2023/PMT 30/05/2023 02/06/2023

Solicitação de Inscrição no Concurso e solicitações de: Atendimento
Especial durante a prova objetiva, concorrer a Vagas Reservadas a
PcD´s, inclusão de Nome Social no cadastro dos candidatos e lactante

30/05/2023
a

07/06/2023

Solicitação de inscrição de candidato PcD, solicitante de isenção do valor da
taxa de inscrição conforme Lei Estadual

30/05/2023 01/06/2023

Publicação do deferimento/indeferimento dos requerimentos online de
isenção do valor da taxa de inscrição de PcD

02/06/2023

Interposição de recursos quanto ao deferimento/indeferimento da isenção da
taxa de inscrição de PcD

03 e 04/06/2023

Publicação do resultado dos recursos quanto ao deferimento/indeferimento da
isenção da taxa de inscrição de PcD

05/06/2023

Último dia para pagamento do boleto de inscrição 08/06/2023

Publicação preliminar das inscrições deferidas para concorrer no concurso 09/06/2023

Publicação preliminar do deferimento/indeferimento de candidatos
concorrerem na condição de PcD

09/06/2023

Publicação preliminar do deferimento/indeferimento das fotografias dos
candidatos

09/06/2023

Publicação preliminar do deferimento/indeferimento da solicitação de
atendimento de condição especial para realização da prova

09/06/2023

Interposição on-line de recursos sobre as inscrições deferidas, candidatos
que concorrerem na condição de PcD e solicitação de atendimento de
condição especial para realização da prova

10 e 11/06/2023

Resultado: de recursos sobre as inscrições deferidas, das inscrições
deferidas/homologados, dos candidatos que concorrerão na condição de PcD
e das solicitações deferidas de atendimento de condição especial para
realização da prova

12/06/2023

Publicação da demanda/concorrência (cargos/vagas)  12/06/2023

 [...]

Leia-se

ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE ACS

ETAPA PERÍODO/DATA

Publicação do Edital nº 001/2023/PMT no Portal da Fadesp 30/05/2023

Solicitação de impugnação do Edital nº 001/2023/PMT 30/05/2023 02/06/2023

Solicitação de Inscrição no Concurso e solicitações de: Atendimento
Especial durante a prova objetiva, concorrer a Vagas Reservadas a
PcD´s, inclusão de Nome Social no cadastro dos candidatos e lactante

30/05/2023
a

07/06/2023

Solicitação de inscrição de candidato PcD, solicitante de isenção do valor da
taxa de inscrição conforme Lei Estadual

30/05/2023 01/06/2023

Publicação do deferimento/indeferimento dos requerimentos online de
isenção do valor da taxa de inscrição de PcD

02/06/2023

Interposição de recursos quanto ao deferimento/indeferimento da isenção da
taxa de inscrição de PcD

03 e 04/06/2023

Publicação do resultado dos recursos quanto ao deferimento/indeferimento da
isenção da taxa de inscrição de PcD

05/06/2023

Último dia para pagamento do boleto de inscrição 09/06/2023

Publicação preliminar das inscrições deferidas para concorrer no concurso 12/06/2023

Publicação preliminar do deferimento/indeferimento de candidatos
concorrerem na condição de PcD

12/06/2023

Publicação preliminar do deferimento/indeferimento das fotografias dos
candidatos

12/06/2023

Publicação preliminar do deferimento/indeferimento da solicitação de
atendimento de condição especial para realização da prova

12/06/2023

Interposição on-line de recursos sobre as inscrições deferidas, candidatos
que concorrerem na condição de PcD e solicitação de atendimento de
condição especial para realização da prova

12 e 13/06/2023

Resultado: de recursos sobre as inscrições deferidas, das inscrições
deferidas/homologados, dos candidatos que concorrerão na condição de PcD
e das solicitações deferidas de atendimento de condição especial para
realização da prova

14/06/2023

Publicação da demanda/concorrência (cargos/vagas)  14/06/2023

 [...]

Tucumã, 01 de Junho de 2023.

CELSO LOPES

Prefeito Municipal de Tucumã